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den daværende sundhedsminister -  han er stats- 
minister nu -  at det her var et problem, og at det 
skulle løses. Det eneste, der er sket i den perio- 
de, er, at det er blevet værre. 

Vi ved fra de svar, der er blevet givet så sent 
som frem til april, at der er borgere, der er døde 
under disse transporter. Der er en borger, der er 
død under disse transporter, og man skriver fra 
regionerne, at muligheden for et bedre helbred 
bliver ringere. Det er altså en helt anden situa- 
tion, der er virkeligheden, end det, der forsøges 
beskrevet af ordføreren. 

Kl. 15:14 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:14 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, jeg vil ikke svare det, den socialdemokrati- 
ske ordfører forventer. Jeg tager det meget alvor- 
ligt. 

Selvfølgelig skal vi da have stoppet den her 
transport rundt mellem intensivafdelingerne; 
det er uholdbart, det er jeg da fuldstændig enig 
med Socialdemokraterne i, og vi gør, hvad vi 
kan. Og så er det måske vigtigt at nævne her, at 
vi trods alt har fået 2.800 flete læger og også 
2.600 flere sygeplejersker, end der var under den 
socialdemokratisk ledede regering. Så vi lægger 
os virkelig i selen for at få det her område til at 
fungere godt, for det er, som jeg sagde, vigtigt 
for os, at Danmark har et stærkt offentligt syge- 
husvæsen. Der kan være kritik af det, og den 
kritik, hr. Jens Peter Vernersen kommer med her, 
er berettiget; den skal vi tage alvorligt, den skal 
vi gøre noget ved. 

Kl. 15:15 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Jens Peter Vernersen. : 

Kl. 15:15 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu bliver det nævnt igen, at der er tilført fle- 
re læger til sundhedsvæsenet -  det er lidt for- 
skelligt, hvad antallet er -  men jeg går ud fra, 
at ordføreren ved, at når der nu sker dét, at der 
kommer flere læger, så er det, fordi man under 
Nyrupregeringen hævede optaget fra de 400, 
som den tidligere undervisningsminister Bertel 
Haarder havde dikteret, til 1.100 i 1993-94. Man 
hævede altså antallet med 700 i optaget på uni- 
versiteterne. Det er disse læger, der er færdige 
nu, og dem kan regeringen selvfølgelig glæde 
sig over sammen med Socialdemokraterne, men 

det sker kun i kraft af de beslutninger, der blev 
truffet. 

Så vil jeg godt spørge ordføreren: Det er jo 
erkendt af De Konservative, at der har været 
25 pct. overbetaling. Det betyder altså, at man 
siden 2002 har betalt næsten 900 mio. kr., helt 
præcis 879 mio. kr. i overbetaling til privathospi- 
talerne. Hvis man nu havde haft en fair afreg- 
ning og ikke havde brugt disse mange penge til 
at skubbe en forretning i gang, som det har væ- 
ret sagt af økonomi- og erhvervsministeren, så 
havde man jo kunnet lave 66.000 flere operatio- 
ner for grå stær, 1.500 flere hjerteoperationer, 
man kunne have opereret 12.000 flere hofter, el- 
ler man kunne have behandlet intensivpatien- 
terne ordentligt. Det havde været en mulighed. 
Jeg vil gerne sige, at jeg går ud fra, at det, ordfø- 
reren sagde, var et håndslag til, at vi skal have 
bragt det her i orden, og at vi får en forhandling 
om at få priserne sat ned. 

.Kl. 15:17 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Nu ved jeg godt, at spørgeren fik ordet mange 
gange; men det er stadig væk kun l minut, og 
den røde lampe lyser. 

Otdføreren. 
Kl..15:17 

Henriette Kjær (KF): 
Nu er det ikke mig, der indkalder til forhandlin- 
ger, det er regeringen og ministrene, men derud- 
over vil jeg sige, at jeg nu altså ikke angreri at 
man mener, der har været 25 pet. overbetaling. 
Det, der har været helt væsentligt, er, at man har 
kunnet købe nødvendige operationer uden for 
det offentlige sygehusvæsen for at få behandlet 
patienterne hurtigt, og prisen har så været det, 
den nu var dengang. 

Vi har så set nu, at det kan vi nok få forhand- 
let ned, og så foregår der jo en forhandling med 
privathospitalerne om at få de priser ned. Men 
jeg synes faktisk, at de penge er blevet givet 
godt ud, for ellers havde vi jo ikke fået venteli- 
sterne ned til 2 måneder maks. på de her 17 ud- 
valgte sygdomme -  og helt ned på I måned. Hr. 
Jens Peter Vernersen kan nu stå her og sige, at 
man skal vente 6 måneder for udvalgte sygdom- 
me, men det ved hr. Jens Peter Vernersen jo godt 
skyldes sygeplejerskekonflikten i foråret sidste 
år. 
" Kl. 15:18 . 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den sidste korte bemærkning til den konservati- 
ve ordføter er fra fru Pia Olsen Dyhr. 


